



## ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2022 № 536-п

г. Новосибирск

#### О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Новосибирской области

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 28.12.2011 № 599-п «О материальной помощи на ремонт жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующее изменение:

в пункте 2 Порядка предоставления материальной помощи на ремонт жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, слова «65000 руб» заменить словами «71500 рублей».

2. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 26.03.2012 № 154-п «Об установлении Порядка предоставления многодетным семьям ежегодной денежной выплаты на приобретение одежды обучающихся для обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, Порядка финансирования расходов на предоставление многодетным семьям ежегодной денежной выплаты на приобретение одежды обучающихся для обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, размера ежегодной денежной выплаты многодетным семьям на приобретение одежды обучающихся для обучающихся в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова «2000 рублей» заменить словами «2200 рублей»;
- 2) в пункте 3 слова «Фролов Я.А.» заменить словами «Бахарева Е.В.».

3. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 15.10.2012 № 457-п «Об утверждении Порядка поощрения студентов государственных и муниципальных образовательных организаций высшего образования, обучающихся по образовательным программам высшего образования, из многодетных семей» следующее изменение:

в пункте 2 Порядка поощрения студентов государственных и муниципальных образовательных организаций высшего образования, обучающихся по образовательным программам высшего образования, из многодетных семей слова «1000 рублей» заменить словами «1100 рублей».

4. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 10.12.2012 № 557-п «О компенсации платы за наем жилого помещения» следующие изменения:

в пункте 2 Порядка предоставления компенсации платы за наем жилого помещения:

- 1) слова «5000 руб.» заменить словами «5500 рублей»;
- 2) слова «10000 руб.» заменить словами «11000 рублей»;
- 3) слова «15000 руб.» заменить словами «16500 рублей».

5. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 23.04.2013 № 179-п «О Порядке предоставления единовременных денежных выплат при поступлении ребенка из многодетной семьи в первый класс общеобразовательной организации, расположенной на территории Новосибирской области, и ребенка из многодетной семьи (в том числе совершеннолетнему, но не старше 23 лет) при поступлении в образовательную организацию высшего образования для обучения по образовательной программе высшего образования» следующие изменения:

в Порядке предоставления единовременных денежных выплат при поступлении ребенка из многодетной семьи в первый класс общеобразовательной организации, расположенной на территории Новосибирской области, и ребенка из многодетной семьи (в том числе совершеннолетнему, но не старше 23 лет) при поступлении в образовательную организацию высшего образования для обучения по образовательной программе высшего образования:

- 1) в пункте 2 слова «5000 рублей» заменить словами «5500 рублей»;
- 2) в пункте 3 слова «10000 рублей» заменить словами «11000 рублей».

6. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 24.08.2015 № 322-п «О ежегодной выплате на приобретение школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка школьного возраста из малоимущей многодетной семьи» следующее изменение:

в пункте 3 Порядка предоставления ежегодной выплаты на приобретение школьно-письменных принадлежностей на каждого ребенка школьного возраста из малоимущей многодетной семьи слова «300 рублей» заменить словами «330 рублей».

7. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 22.07.2019 № 281-п «Об установлении размера, порядка и условий предоставления социальной помощи на территории Новосибирской области» следующее изменение:

в пункте 18 приложения «Размер, порядок и условия предоставления социальной помощи на территории Новосибирской области» слова «5000 рублей» заменить словами «5500 рублей».

8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников